

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2017
PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2017

Que entre si celebram ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de um lado o Município de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 77.819.605/0001-33, com sede administrativa na Marechal Castelo Branco, 979, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 77.819.605/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito pelo Sr. Prefeito Municipal, o Sr. Gilberto Fernandes Salvador, brasileiro, casado, funcionário público, portador do CPF/MF nº 608.781.509-00 e da Carteira de Identidade RG nº 3.989.847-0 SESP/Pr, e de outro lado, a empresa Dipagril Distribuidora de Peças Agrícolas Ltda - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 78.562.345/0001-26, estabelecida na Rua Barão do Rio Branco, 2142 - centro - Toledo-PR neste ato representado por seu sócio-administrador o Sr. Jaimir José Bortolotto, brasileiro, casado, empresário, portador da RG nº 2.021.435-0 SSP/PR e CPF nº 334.920.939-49, residente e domiciliado na Rua Sete de Setembro, 1790 - centro - Toledo-PR, com os preços dos itens abaixo relacionados:

DIPAGRIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AGRICOLAS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ONIBUS	NAKATA	PÇ	2,00	245,38	490,76
1	2	AMORTECEDOR TRASEIRO MICRO ONIBUS	NAKATA	PÇ	2,00	191,36	382,72
1	3	BATERIA 150 AMPERES MICRO	JUPITER	PÇ	1,00	867,99	867,99
1	4	BOMBA ÁGUA - MICRO ONIBUS	MARELLI	PÇ	1,00	501,75	501,75
1	5	BUCHA MOLA DIANTEIRA - MICRO ONIBUS	SAMPEL	PÇ	4,00	7,14	28,56
1	6	BUCHA MOLA TRASEIRA - MICRO ONIBUS	SAMPEL	PÇ	4,00	9,16	36,64
1	7	CAIXA SATÉLITE COMPLETA - MICRO ONIBUS	KL	PÇ	1,00	2.603,05	2.603,05
1	8	COROA E PINHÃO -7x43	KL	PÇ	1,00	2.053,69	2.053,69
1	9	CORREIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS	DAYCO	PÇ	1,00	29,30	29,30
1	10	COXIM MOTOR DIANTEIRO - MICRO ONIBUS	JAHU	PÇ	2,00	75,99	151,98
1	11	COXIM MOTOR TRASEIRO - MICRO ONIBUS	JAHU	CX	2,00	65,92	131,84
1	12	CRUZETA CARDAN - MICRO ONIBUS	NAKATA	CX	2,00	116,28	232,56
1	13	JOGO LONA FREIO TRASEIRA - MICRO ONIBUS	FRASLE	PÇ	2,00	183,12	366,24
1	14	MOLA 1ª FEIXE DIANTEIRO - MICRO ONIBUS	AESA	PÇ	2,00	257,28	514,56
1	15	MOLA 1ª FEIXE TRASEIRO - MICRO ONIBUS	AESA	PÇ	2,00	426,67	853,34
1	16	MOLA 2ª FEIXE DIANTEIRO - MICRO ONIBUS	AESA	PÇ	2,00	260,03	520,06
1	17	MOLA 2ª FEIXE TRASEIRO - MICRO ONIBUS	AESA	PÇ	2,00	357,08	714,16
1	18	MOLA 3ª FEIXE DIANTEIRO - MICRO ONIBUS	AESA	PÇ	2,00	217,91	435,82

1	19	MOLA 3ª FEIXE TRASEIRO - MICRO ONIBUS	AESA	PÇ	2,00	364,41	728,82
1	20	RETENTOR RODA DIANTEIRA - MICRO ONIBUS	ARCA	PÇ	1,00	30,21	30,21
1	21	RETENTOR RODA TRASEIRA - MICRO ONIBUS	ARCA	PÇ	2,00	22,89	45,78
1	22	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO - MICRO ONIBUS	GIR	PÇ	1,00	126,35	126,35
1	23	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO - MICRO ONIBUS	GIR	PÇ	1,00	411,10	411,10
1	24	SILENCIOSO ESCAPAMENTO - MICRO ONIBUS	SICAP	PÇ	1,00	139,17	139,17
1	25	SUPORTE MOLA DIANTEIRO - MICRO ONIBUS	PARAMAR	PÇ	2,00	130,93	261,86
1	26	SUPORTE MOLA TRASEIRO - MICRO ONIBUS	PARAMAR	PÇ	2,00	183,12	366,24
1	27	TAMBOR FREIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS	BATISTA	PÇ	2,00	445,90	891,80
1	28	VÁLVULA ABRIR PORTA - MICRO ONIBUS	QUINELATO	PÇ	1,00	167,55	167,55
1	29	VÁLVULA PEDAL FREIO - MICRO ONIBUS	QUINELATO	PÇ	1,00	639,09	639,09
1	30	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETO	RODAFUSO	PÇ	5,00	18,77	93,85
1	31	PARAFUSO RODA TRASEIRA COMPLETO	RODAFUSO	PÇ	5,00	18,77	93,85
1	32	ALGEMA MOLA DIANTEIRA	ROCHESTER	PÇ	2,00	121,77	243,54
1	33	ALGEMA MOLA TRASEIRA	ROCHESTER	PÇ	2,00	163,43	326,86
1	34	ARRUELA TRAVA CUBO TRASEIRO	RODAFUSO	PÇ	2,00	11,45	22,90
1	35	ARRUELA VEDAÇÃO ALUMÍNIO 27X15	TABALIPA	PÇ	10,00	0,55	5,50
1	36	BARRA DIREÇÃO CURTA	NAKATA	PÇ	1,00	470,16	470,16
1	37	BARRA DIREÇÃO LONGA	NAKATA	PÇ	1,00	637,26	637,26
1	38	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO	CAFIL	PÇ	1,00	250,87	250,87
1	39	BUCHA MANCAL EMBREAGEM	ROCHETER	PÇ	1,00	16,30	16,30
1	40	BUCHA SAPATA FREIO AR	ROCHESTER	PÇ	4,00	17,40	69,60
1	41	CABO EMBREAGEM	CABOVEL	PÇ	1,00	69,13	69,13
1	42	COLA TRAVA PARAFUSO	TREE BON	PÇ	1,00	24,26	24,26
1	43	CUBO RODA TRASEIRA	BATISTA	PÇ	2,00	415,68	831,36
1	44	CUÍCA FREIO DIANTEIRO	LUSAR	PÇ	2,00	204,18	408,36
1	45	CUÍCA FREIO SPRING BRAKE	LUSAR	PÇ	2,00	294,82	589,64
1	46	DIAFRAGMA FREIO 5.1/2	QUINELATO	PÇ	1,00	28,38	28,38
1	47	EMBUXAMENTO DIANTEIRO JOGO	NELVIN	PÇ	2,00	253,62	507,24
1	48	ESTICADOR ALTERNADOR	ROCHESTER	PÇ	1,00	30,21	30,21
1	49	FLANGE CAMBIO COM ESTRIAS	SPICER	PÇ	2,00	179,46	358,92
1	50	FLANGE CARDÃ COM ORELHAS	SPICER	PÇ	2,00	225,24	450,48

1	51	FLANGE CENTRAL CARDÃ	SPICER	PÇ	2,00	162,98	325,96
1	52	GARFO CARDÃ	SPICER	PÇ	1,00	130,93	130,93
1	53	GRAMPO MOLA DIANTEIRA	AESA	PÇ	4,00	27,93	111,72
1	54	GRAMPO MOLA TRASEIRA	AESA	PÇ	4,00	43,03	172,12
1	55	GRAXEIRA 10 MM	ROCHESTER	PÇ	5,00	2,47	12,35
1	56	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	FRASLE	PÇ	2,00	169,39	338,78
1	57	JUNTA SEMI EIXO FREIO AR	BRASMEK	PÇ	1,00	4,49	4,49
1	58	KITS COMPRESSOR AR (PISTÃO, ANEL, CAMISA)	ROCHESTER	PÇ	1,00	410,19	410,19
1	59	LUVA CARDÃ	SPICER	PÇ	1,00	260,95	260,95
1	60	MANCAL EXTERNO GARFO EMBREAGEM	ROCHESTER	PÇ	1,00	17,76	17,76
1	61	MANCAL INTERNO GARFO EMBREAGEM	ROCHESTER	PÇ	1,00	17,76	17,76
1	62	MANCAL ROLAMENTO CAIXA SATÉLITE	ROCHESTER	PÇ	1,00	347,93	347,93
1	63	MANGA EIXO DIANTEIRO	CAFIL	PÇ	1,00	1.652,66	1.652,66
1	64	MOLA 4ª FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	97,97	195,94
1	65	MOLA 4ª FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	195,94	391,88
1	66	MOLA CUÍCA SPRING BRAKE	CINDUMEL	PÇ	2,00	131,85	263,70
1	67	MOLA PATIM DIANTEIRO	BRASMOL	PÇ	2,00	22,89	45,78
1	68	MOLA PATIM TRASEIRO	BRASMOL	PÇ	2,00	22,89	45,78
1	69	PATIM FREIO DIANTEIRO	LUSAR	PÇ	2,00	200,52	401,04
1	70	PATIM FREIO MB TRASEIRO	LUSAR	PÇ	2,00	200,52	401,04
1	71	PINO CENTRO MOLEJO TRASEIRO	PARAMAR	PÇ	4,00	11,63	46,52
1	72	PINO GARFO EMBREAGEM B-10	ROCHESTER	PÇ	2,00	7,32	14,64
1	73	PINO MOLA DIANTEIRA	PARAMAR	PÇ	4,00	21,43	85,72
1	74	PINO MOLA TRASEIRA	PARAMAR	PÇ	4,00	21,43	85,72
1	75	PINO PATIM FREIO TRASEIRO	ROCHESTER	PÇ	4,00	17,76	71,04
1	76	PONTEIRA CARDÃ	SPICER	PÇ	1,00	314,05	314,05
1	77	PORCA CARCAÇA TRASEIRA	ROCHESTER	PÇ	2,00	17,76	35,52
1	78	REPARO EIXO S DIANTEIRO FREIO AR	ROCHESTER	PÇ	1,00	162,98	162,98
1	79	REPARO EIXO S TRASEIRO FREIO AR	ROCHESTER	PÇ	1,00	162,98	162,98
1	80	ROLAMENTO BERÇO DIFERENCIAL	GIR	PÇ	1,00	162,98	162,98
1	81	ROLAMENTO CAIXA SATÉLITE DIFERENCIAL	GIR	PÇ	1,00	162,98	162,98
1	82	ROLAMENTO CONTRA EIXO CAIXA CAMBIO	GIR	PÇ	1,00	122,69	122,69
1	83	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO CAIXA CAMBIO	GIR	PÇ	1,00	383,18	383,18
1	84	ROLAMENTO EIXO PILOTO CAIXA CAMBIO	GIR	PÇ	1,00	113,53	113,53
1	85	ROLAMENTO EMBREAGEM	GIR	PÇ	1,00	113,53	113,53
1	86	ROLAMENTO PONTA ENTALHADO	GIR	PÇ	1,00	116,28	116,28
1	87	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	GIR	PÇ	1,00	254,54	254,54

		EXTERNO					
1	88	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	GIR	PÇ	1,00	87,90	87,90
1	89	SEMI EIXO TRASEIRO	HDS	PÇ	1,00	439,49	439,49
1	90	SUPORTE CARDÃ COMPLETO COM ROLAMENTO	REI	PÇ	1,00	329,62	329,62
1	91	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	BATISTA	PÇ	2,00	450,48	900,96
1	92	TERMINAL DIREÇÃO	DFB	PÇ	2,00	122,69	245,38
1	93	TERMINAL EMBREAGEM	ROCHESTER	PÇ	2,00	23,35	46,70
1	94	TRAVA PINO MOLA DIANTEIRA	ROCHESTER	PÇ	4,00	9,61	38,44
1	95	TRAVA PINO PATIM	ROCHESTER	PÇ	4,00	6,04	24,16
1	96	VALVULA DESCARGA AR (BUJÃO)	KNORR	PÇ	1,00	748,05	748,05
2	1	BATERIA 100 AMP - MICRO ONIBUS IVECO	JUPITER	PÇ	1,00	547,74	547,74
2	2	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA - MICRO ONIBUS IVECO	REI	PÇ	4,00	32,32	129,28
2	3	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA - MICRO ONIBUS IVECO	REI	PÇ	2,00	28,83	57,66
2	4	BUCHA MOLA TRASEIRA - MICRO ONIBUS IVECO	REI	PÇ	2,00	84,74	169,48
2	5	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - MICRO ONIBUS IVECO	CONTROIL	PÇ	1,00	404,47	404,47
2	6	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - MICRO ONIBUS IVECO	CONTROIL	PÇ	1,00	480,48	480,48
2	7	COROA E PINHÃO - MICRO ONIBUS IVECO	SPICER	PÇ	1,00	2.316,77	2.316,77
2	8	CORREIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS IVECO	DAYCO	PÇ	2,00	96,10	192,20
2	9	CRUZETA CARDAN - MICRO ONIBUS IVECO	NAKATA	PÇ	2,00	131,04	262,08
2	10	DISCO FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS IVECO	VARGA	PÇ	2,00	345,07	690,14
2	11	DISCO FREIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS IVECO	VARGA	PÇ	2,00	206,17	412,34
2	12	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS IVECO	NORFLEX	PÇ	2,00	69,89	139,78
2	13	GARFO CARDAN - MICRO ONIBUS IVECO	MECPAR	PÇ	1,00	120,56	120,56
2	14	GRAMPO MOLA TRASEIRA - MICRO ONIBUS IVECO	AESA	PÇ	2,00	40,19	80,38
2	15	KITS EMBREAGEM - MICRO ONIBUS IVECO	SASCH	PÇ	1,00	1.450,16	1.450,16
2	16	LUVA CARDAN - MICRO ONIBUS IVECO	MECPAR	PÇ	2,00	257,71	515,42
2	17	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO - MICRO ONIBUS IVECO	AESA	PÇ	2,00	304,01	608,02
2	18	MOLA 3º FEIXE TRASEIRO -	AESA	PÇ	2,00	221,02	442,04

		MICRO ONIBUS IVECO					
2	19	MOLA MESTRE TRASEIRA - MICRO ONIBUS IVECO	AESA	PÇ	2,00	295,27	590,54
2	20	PIVO SUSPENSÃO - MICRO ONIBUS IVECO	DFB	PÇ	2,00	150,26	300,52
2	21	PONTEIRA CARDAN - MICRO ONIBUS IVECO	MECPAR	PÇ	2,00	232,81	465,62
2	22	REPARO CÚICA FREIO - MICRO ONIBUS IVECO	QUINELATO	PÇ	1,00	83,43	83,43
2	23	RETENTOR RODA DIANTEIRA - MICRO ONIBUS IVECO	ARCA	PÇ	2,00	25,33	50,66
2	24	RETENTOR RODA TRASEIRA - MICRO ONBUS IVECO	ARCA	PÇ	2,00	69,89	139,78
2	25	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNA - MICRO ONBUS IVECO	GIR	PÇ	2,00	122,30	244,60
2	26	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA - MICRO ONIBUS IVECO	GIR	PÇ	2,00	165,98	331,96
2	27	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA - MICRO ONIBUS IVECO	GIR	PÇ	2,00	122,30	244,60
2	28	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA - MICRO ONIBUS IVECO	GIR	PÇ	2,00	174,72	349,44
2	29	SEMI EIXO - MICRO ONIBUS IVECO	SPICER	PÇ	1,00	791,48	791,48
2	30	SILENCIOSO ESCAPAMENTO - MICRO ONIBUS IVECO	SICAP	PÇ	1,00	233,25	233,25
2	31	SUPORTE CARDAN COMPLETO - MICRO ONIBUS IVECO	REI	PÇ	1,00	276,06	276,06
2	32	SUPORTE MOLA TRASEIRA - MICRO ONIBUS IVECO	PARAMAR	PÇ	2,00	128,42	256,84
2	33	TERMINAL DIREÇÃO - MICRO ONIBUS IVECO	NAKATA	PÇ	2,00	100,46	200,92
2	34	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - MICRO ONIBUS IVECO	MARELLI	PÇ	1,00	167,73	167,73
2	35	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	PÇ	1,00	589,68	589,68
2	36	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	REI	PÇ	1,00	787,98	787,98
2	37	BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	REI	PÇ	1,00	777,50	777,50
2	38	BOMBA ÁGUA	INDISA	PÇ	1,00	333,71	333,71
2	39	BOMBA ALIMENTADORA	MIRADOR	PÇ	1,00	626,37	626,37
2	40	CABO EMBREAGEM	TUBA	PÇ	1,00	142,40	142,40
2	41	CABO FREIO MÃO	TUBA	PÇ	1,00	257,71	257,71
2	42	FLANGE CARDAN	PATRAL	PÇ	1,00	131,04	131,04
2	43	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	SYL	PÇ	2,00	158,99	317,98
2	44	JUMELO MOLA TRASEIRA	PARAMAR	PÇ	2,00	130,17	260,34
2	45	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	VALEO	PÇ	2,00	141,52	283,04

2	46	PASTILHA FREIO TRASEIRO	SYL	PÇ	2,00	158,99	317,98
2	47	PINO CENTRO TRASEIRO	PARAMAR	PÇ	4,00	11,09	44,36
2	48	REGULADOR PRESSÃO	DS	PÇ	1,00	409,72	409,72
2	49	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	ARCA	PÇ	1,00	46,30	46,30
2	50	VALVULA DESCARGA	QUINELATO	PÇ	1,00	418,45	418,45
2	51	ANEL SINCRONIZADO 4°/5°	IMCE	PÇ	1,00	304,45	304,45
2	52	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PÇ	1,00	155,50	155,50
2	53	BICO INJETOR	BOSCH	PÇ	4,00	239,36	957,44
2	54	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	INDISA	PÇ	1,00	164,24	164,24
2	55	BOMBA ÓLEO MOTOR	SCHADEK	PÇ	1,00	345,07	345,07
2	56	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	KL	PÇ	1,00	2.149,04	2.149,04
2	57	CANO SAÍDA MOTOR ESCAPAMENTO	TUPER	PÇ	1,00	206,17	206,17
2	58	CARCAÇA BOMBA ÁGUA	MARELLI	PÇ	1,00	314,49	314,49
2	59	EIXO ENTALHADO CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	1.581,20	1.581,20
2	60	EIXO PILOTO CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	762,65	762,65
2	61	ENGRENAGEM 1° CAIXA CAMBIO	PATRAL	PÇ	1,00	1.458,03	1.458,03
2	62	ENGRENAGEM 3° LIVRE CAIXA CAMBIO	PATRAL	PÇ	1,00	1.502,58	1.502,58
2	63	ENGRENAGEM LIVRE 2° CAIXA CAMBIO	PATRAL	PÇ	1,00	1.542,76	1.542,76
2	64	FLANGE PINHÃO	SPICER	PÇ	1,00	480,48	480,48
2	65	GUIA VÁLVULA	RIOSULENSE	PÇ	8,00	9,17	73,36
2	66	HÉLICE MOTOR	FC	PÇ	1,00	366,91	366,91
2	67	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	START	PÇ	1,00	354,24	354,24
2	68	JG ELEMENTO BOMBA INJETORA	AGEL	PÇ	1,00	1.898,32	1.898,32
2	69	JG JUNTA BOMBA INJETORA	BRASMEK	PÇ	1,00	11,09	11,09
2	70	JG VALVULA BOMBA INJETORA	MIRADOR	PÇ	1,00	960,08	960,08
2	71	JG ARRUELA TRAMA CAIXA CAMBIO	CORCERAMA	PÇ	1,00	150,26	150,26
2	72	JG TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	PATRAL	PÇ	1,00	91,73	91,73
2	73	PISTÃO PINÇA FREIO DIANTEIRO	PSTOP	PÇ	2,00	266,45	532,90
2	74	REGULADOR VOLTAGEM	BOSCH	PÇ	1,00	75,57	75,57
2	75	REPARO BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	BOSCH	PÇ	1,00	105,70	105,70
2	76	REPARO CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICA	FLAUS	PÇ	1,00	158,12	158,12
2	77	REPARO COM PISTÃO PINÇA FREIO TRASEIRO	AGEL	PÇ	2,00	262,08	524,16
2	78	RETENTOR CAIXA CAMBIO	SABÓ	PÇ	1,00	63,34	63,34
2	79	RETENTOR PINHÃO	SABÓ	PÇ	1,00	28,83	28,83
2	80	RETENTOR TASEIRO MOTOR	SABÓ	PÇ	1,00	207,92	207,92
2	81	ROLAMENTO ALTERNADOR	GIR	PÇ	1,00	87,36	87,36

2	82	ROLAMENTO CONTRA EIXO	GIR	PÇ	1,00	234,12	234,12
2	83	ROLAMENTO ENTALHADO TRASEIRO	GIR	PÇ	1,00	272,56	272,56
2	84	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	GIR	PÇ	1,00	186,95	186,95
2	85	ROLAMENTO PINHÃO	GIR	PÇ	1,00	221,02	221,02
2	86	ROLAMENTO TENSOR CORREIA AUXILIAR	GIR	PÇ	1,00	103,08	103,08
2	87	VÁLVULA ABRIR PORTA	QUINELATO	PÇ	1,00	191,32	191,32
2	88	VÁLVULA DISTRIBUIDOR AR	3B	PÇ	1,00	451,65	451,65
2	89	VÁLVULA ESTACIONÁRIA	RIOSULENSE	PÇ	1,00	324,10	324,10
2	90	VÁLVULA PEDAL FREIO	QUINELATO	PÇ	1,00	661,75	661,75
2	91	VIDRO JANELA LATERAL	PARALELO	PÇ	2,00	198,31	396,62
2	92	ROLAMENTO PONTA ENTALHADO	GIR	PÇ	1,00	200,05	200,05
2	93	ROLAMENTO EIXO PILOTO	GIR	PÇ	1,00	117,06	117,06
2	94	MOLA 1ª FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	311,87	623,74
3	1	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	PÇ	1,00	539,57	539,57
3	2	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	REI	PÇ	1,00	539,57	539,57
3	3	BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	REI	PÇ	1,00	610,24	610,24
3	4	BATERIA 100 AMP	JUPITER	PÇ	1,00	521,28	521,28
3	5	BOMBA OLEO MOTOR	ANROI	PÇ	1,00	310,94	310,94
3	6	CABO EMBREAGEM	TUBA	PÇ	1,00	67,34	67,34
3	7	CABO FREIO MAO	TUBA	PÇ	1,00	162,12	162,12
3	8	COROA E PINHÃO	KL	PÇ	1,00	1.997,82	1.997,82
3	9	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	PÇ	1,00	69,01	69,01
3	10	CRUZETA CARDAN	NAKATA	PÇ	2,00	90,21	180,42
3	11	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	NORFLEX	PÇ	2,00	28,27	56,54
3	12	GARFO CARDAN	PATRAL	PÇ	1,00	103,92	103,92
3	13	GRAMPO MOLA TRASEIRA	AESA	PÇ	4,00	44,06	176,24
3	14	KITS EMBREAGEM	SACHS	PÇ	1,00	1.394,23	1.394,23
3	15	LUVA CARDAN	BANDEIRANTES	PÇ	2,00	231,13	462,26
3	16	MOLA 2ª FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	159,63	319,26
3	17	MOLA 3ª FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	129,70	259,40
3	18	MOLA MESTRE TRASEIRA	AESA	PÇ	2,00	161,29	322,58
3	19	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	VALEO	PÇ	2,00	70,67	141,34
3	20	PINO CENTRO TRASEIRO	PARAMAR	PÇ	4,00	11,64	46,56
3	21	PONTEIRA CARDAN	SPICER	PÇ	1,00	185,40	185,40
3	22	RETENTOR RODA DIANTEIRA	ARCA	PÇ	2,00	32,42	64,84
3	23	RETENTOR RODA TRASEIRA	ARCA	PÇ	2,00	47,80	95,60
3	24	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNA	GIR	PÇ	2,00	78,15	156,30
3	25	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA	GIR	PÇ	2,00	126,37	252,74
3	26	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	GIR	PÇ	2,00	138,01	276,02

3	27	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	GIR	PÇ	2,00	187,06	374,12
3	28	SEMI EIXO	HDS	PÇ	1,00	421,93	421,93
3	29	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	SICAP	PÇ	1,00	278,51	278,51
3	30	SUPORTE CARDAN COMPLETO	PARAMAR	PÇ	1,00	219,49	219,49
3	31	SUPORTE MOLA TRASEIRA	PARAMAR	PÇ	2,00	80,64	161,28
3	32	TERMINAL DIREÇÃO	DFB	PÇ	2,00	54,04	108,08
3	33	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	MARELLI	PÇ	1,00	128,03	128,03
3	34	BICO INJETOR	BOSCH	PÇ	4,00	209,51	838,04
3	35	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	START	PÇ	1,00	154,64	154,64
3	36	BOMBA ÁGUA	MARELLI	PÇ	1,00	387,43	387,43
3	37	BOMBA ALIMENTADORA	KOBLA	PÇ	1,00	404,05	404,05
3	38	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	REI	PÇ	2,00	28,27	56,54
3	39	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	REI	PÇ	2,00	30,35	60,70
3	40	BUCHA MOLA TRASEIRA	REI	PÇ	2,00	76,49	152,98
3	41	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	CONTROIL	PÇ	1,00	155,47	155,47
3	42	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CONTROIL	PÇ	1,00	197,87	197,87
3	43	FLANGE CARDAN	SPICER	PÇ	1,00	111,41	111,41
3	44	PLANGE PINHÃO	SPICER	PÇ	1,00	292,65	292,65
3	45	JOGO TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	SYL	PÇ	1,00	81,06	81,06
3	46	JUMELO MOLA TRASEIRA	PARAMAR	PÇ	2,00	71,50	143,00
3	47	PISTÃO PINÇA FREIO DIANTEIRO	CONTROIL	PÇ	2,00	121,38	242,76
3	48	REPARO CUÍCA FREIO	QUINELATO	PÇ	1,00	69,84	69,84
3	49	RETENTOR PINHÃO	ARCA	PÇ	1,00	24,94	24,94
3	50	VÁLVULA ESTACIONÁRIA	QUINELATO	PÇ	1,00	323,41	323,41
3	51	ANEL SINCRONIZADO 4° 5°	EATON	PÇ	1,00	103,09	103,09
3	52	BUCHA MOLA FEIXE DIANTEIRO	JAHU	PÇ	4,00	59,03	236,12
3	53	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	KL	PÇ	1,00	1.812,42	1.812,42
3	54	CARCAÇA BOMBA ÁGUA	INDISA	PÇ	1,00	307,61	307,61
3	55	EIXO ENTALHADO CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	2.292,96	2.292,96
3	56	EIXO PILOTO CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	747,42	747,42
3	57	ENGRENAGEM 1° CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	1.658,61	1.658,61
3	58	ENGRENAGEM 3° FIXA CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	856,33	856,33
3	59	ENGRENAGEM LIVRE 2° CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	1.485,69	1.485,69
3	60	JG ELEMENTO BOMBA INJETORA	BOSCH	PÇ	1,00	1.961,24	1.961,24
3	61	JG EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO	EATON	PÇ	2,00	292,65	585,30
3	62	JOGO JUNTA BOMBA INJETORA	SABÓ	PÇ	1,00	11,64	11,64

3	63	JOGO VÁLVULA BOMBA INJETORA	BOSCH	PÇ	1,00	947,78	947,78
3	64	JOGO ANEL SINCRONIZADOR	EATON	PÇ	1,00	448,95	448,95
3	65	JOGO ARRUELA TRAMA CAIXA CAMBIO	AMD	PÇ	1,00	162,12	162,12
3	66	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	FRASLE	PÇ	2,00	118,06	236,12
3	67	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	FRASLE	PÇ	2,00	121,38	242,76
3	68	JUMELO MOLA DIANTEIRA	ROCHESTER	PÇ	2,00	71,91	143,82
3	69	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	287,66	575,32
3	70	MOLA 3º FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	202,86	405,72
3	71	MOLA MESTRE FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	296,80	593,60
3	72	PATIM FREIO TRASEIRO	LUSAR	PÇ	2,00	147,99	295,98
3	73	PINO CENTRO DIANTEIRO	PARAMAR	PÇ	2,00	10,72	21,44
3	74	REGULADOR PRESSÃO	LP	PÇ	1,00	338,37	338,37
3	75	REGULADOR VOLTAGEM	BOSCH	PÇ	1,00	73,99	73,99
3	76	REPARO BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	BOSCH	PÇ	1,00	102,26	102,26
3	77	REPARO CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICA	ZF	PÇ	1,00	126,79	126,79
3	78	RETENTOR CAIXA CAMBIO	ARCA	PÇ	1,00	44,89	44,89
3	79	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	ARCA	PÇ	1,00	46,97	46,97
3	80	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	ARCA	PÇ	1,00	63,19	63,19
3	81	ROLAMENTO ALTERNADOR	GIR	PÇ	1,00	38,24	38,24
3	82	ROLAMENTO CONTRA EIXO	GIR	PÇ	1,00	114,73	114,73
3	83	ROLAMENTO EIXO PILOTO	GIR	PÇ	1,00	118,89	118,89
3	84	ROLAMENTO ENTALHADO TRASEIRO	GIR	PÇ	1,00	110,57	110,57
3	85	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	GIR	PÇ	1,00	166,28	166,28
3	86	ROLAMENTO PINHÃO	GIR	PÇ	1,00	145,49	145,49
3	87	ROLAMENTO PONTA ENTALHADO	GIR	PÇ	1,00	55,29	55,29
3	88	ROLAMENTO TENSOR COREIA AUXILIAR	GIR	PÇ	1,00	44,06	44,06
3	89	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	PARAMAR	PÇ	2,00	61,52	123,04
3	90	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	PÇ	2,00	265,21	530,42
3	91	TAMBOR FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	PÇ	2,00	265,21	530,42
3	92	VÁLVULA ABRIR PORTA	GUARNIERI	PÇ	1,00	226,97	226,97
3	93	VÁLVULA DESCARGA	ROCHESTER	PÇ	1,00	404,05	404,05
3	94	VÁLVULA DISTRIBUIDORA AR	ROCHESTER	PÇ	1,00	526,27	526,27
3	95	VÁLVULA PEDAL FREIO	GUARNIERI	PÇ	1,00	444,79	444,79
3	96	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	294,31	588,62
3	97	MOLA 1º FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	296,80	593,60
4	1	BARRA DIREÇÃO LATERAL	DFB	PÇ	1,00	575,10	575,10
4	2	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	REI	PÇ	1,00	683,15	683,15
4	3	BARRA ESTABILIZADORA	REI	PÇ	1,00	831,51	831,51

		TRASEIRA					
4	4	BATERIA 100 AMP	JUPITER	PÇ	1,00	574,18	574,18
4	5	BOMBA ÁGUA	MARELLI	PÇ	1,00	534,80	534,80
4	6	BOMBA OLEO MOTOR	ANROI	PÇ	1,00	337,90	337,90
4	7	CABO EMBREAGEM	TUBA	PÇ	1,00	67,77	67,77
4	8	CABO FREIO MAO	TUBA	PÇ	1,00	175,83	175,83
4	9	COROA E PINHÃO	KL	PÇ	1,00	1.629,13	1.629,13
4	10	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	PÇ	1,00	76,00	76,00
4	11	CRUZETA CARDAN	NAKATA	PÇ	2,00	98,90	197,80
4	12	DISCO FREIO DIANTEIRO	VARGA	PÇ	2,00	207,88	415,76
4	13	GRAMPO MOLA TRASEIRA	AESA	PÇ	4,00	41,21	164,84
4	14	KITS EMBREAGEM	SASCH	PÇ	1,00	1.684,05	1.684,05
4	15	LUVA CARDAN	BANDEIRANTES	PÇ	1,00	250,00	250,00
4	16	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	158,43	316,86
4	17	MOLA 3º FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	141,03	282,06
4	18	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	VALEO	PÇ	4,00	94,32	377,28
4	19	PINO CENTRO TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	11,63	23,26
4	20	RETENTOR RODA DIANTEIRA	ARCA	PÇ	2,00	15,20	30,40
4	21	RETENTOR RODA TRASEIRA	ARCA	PÇ	2,00	39,38	78,76
4	22	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNA	GIR	PÇ	2,00	72,34	144,68
4	23	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA	GIR	PÇ	2,00	124,54	249,08
4	24	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	GIR	PÇ	2,00	142,86	285,72
4	25	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	GIR	PÇ	2,00	220,70	441,40
4	26	SEMI EIXO	HDS	PÇ	1,00	446,89	446,89
4	27	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	SICAP	PÇ	1,00	260,08	260,08
4	28	SUPORTE CARDAN COMPLETO	REI	PÇ	1,00	288,46	288,46
4	29	SUPORTE MOLA TRASEIRA	AESA	PÇ	2,00	99,36	198,72
4	30	TERMINAL DIREÇÃO	DFB	PÇ	2,00	96,15	192,30
4	31	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	MARELLI	PÇ	1,00	159,80	159,80
4	32	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	306,78	613,56
4	33	MOLA 3º FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	214,29	428,58
4	34	PATIM FREIO TRASEIRO	ROCHESTER	PÇ	2,00	157,51	315,02
4	35	PINO CENTRO DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	11,63	23,26
4	36	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	ARCA	PÇ	1,00	72,34	72,34
4	37	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	AESA	PÇ	2,00	76,01	152,02
4	38	TAMBOR FREIO TRASEIRO	BATISTA	PÇ	2,00	590,66	1.181,32
4	39	VÁLVULA PEDAL FREIO	QUINELATO	PÇ	1,00	565,02	565,02
4	40	BOMBA ALIMENTADORA	KOBLA	PÇ	1,00	480,77	480,77
4	41	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	REI	PÇ	4,00	27,93	111,72
4	42	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	REI	PÇ	4,00	30,22	120,88
4	43	BUCHA MOLA FEIXE DIANTEIRO	REI	PÇ	4,00	60,90	243,60

4	44	BUCHA MOLA TRASEIRA	REI	PÇ	4,00	77,84	311,36
4	45	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	CONTROIL	PÇ	1,00	165,75	165,75
4	46	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CONTROIL	PÇ	1,00	216,12	216,12
4	47	FLANGE CARDAN	HDS	PÇ	1,00	109,89	109,89
4	48	FLANGE PINHÃO	HDS	PÇ	1,00	329,21	329,21
4	49	FLEXÍVEL FREIO DIANTEIRO	NORFLEX	PÇ	2,00	29,30	58,60
4	50	GARFO CARDAN	HDS	PÇ	1,00	110,81	110,81
4	51	JG EMBUXAMENTO EIXO DIANTEIRO	ISBAL	PÇ	2,00	233,52	467,04
4	52	JG VÁLVULA BOMBA INJETORA	BOSCH	PÇ	1,00	42,12	42,12
4	53	JOGO ARRUELA TRAMA CAIXA CAMBIO	FLAUS	PÇ	1,00	155,68	155,68
4	54	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	SYL	PÇ	2,00	119,05	238,10
4	55	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	SYL	PÇ	2,00	123,63	247,26
4	56	JOGO TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	ROCHESTER	PÇ	1,00	99,36	99,36
4	57	JUMELO MOLA DIANTEIRA	PARAMAR	PÇ	2,00	86,08	172,16
4	58	JUMELO MOLA TRASEIRA	PARAMAR	PÇ	2,00	86,08	172,16
4	59	MOLA MESTRE FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	319,60	639,20
4	60	MOLA MESTRE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	165,75	331,50
4	61	PISTÃO PINÇA FREIO DIANTEIRO	TEVES	PÇ	2,00	97,99	195,98
4	62	PONTEIRA CARDAN	SPICER	PÇ	1,00	228,94	228,94
4	63	REGULADOR PRESSÃO	DS	PÇ	1,00	449,64	449,64
4	64	REGULADOR VOLTAGEM	ZEN	PÇ	1,00	77,84	77,84
4	65	REPARO BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	ZF	PÇ	1,00	109,89	109,89
4	66	REPARO CUÍCA FREIO	QUINELATO	PÇ	1,00	93,41	93,41
4	67	ROLAMENTO ALTERNADOR	GIR	PÇ	1,00	41,21	41,21
4	68	ROLAMENTO TENSOR CORREIA AUXILIAR	GIR	PÇ	1,00	59,52	59,52
4	69	ROTOR ALTERNADOR	START	PÇ	1,00	178,57	178,57
4	70	VÁLVULA ABRIR PORTA	QUINELATO	PÇ	1,00	217,95	217,95
4	71	VÁLVULA DESCARGA	QUINELATO	PÇ	1,00	462,46	462,46
4	72	VÁLVULA DISTRIBUIDORA AR	QUINELATO	PÇ	1,00	586,08	586,08
4	73	ANEL SINCRONIZADOR 4° 5°	EATON	PÇ	2,00	104,40	208,80
4	74	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PÇ	1,00	293,04	293,04
4	75	BICO INJETOR	BOSCH	PÇ	4,00	216,12	864,48
4	76	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	MTE	PÇ	1,00	153,85	153,85
4	77	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	KL	PÇ	1,00	2.046,72	2.046,72
4	78	CARCAÇA BOMBA ÁGUA	MWM	PÇ	1,00	330,13	330,13
4	79	CONTRA EIXO CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	2.355,33	2.355,33
4	80	EIXO COMANDO VÁLVULA	CINPAL	PÇ	1,00	527,48	527,48

4	81	EIXO ENTALHALHADO CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	3.086,10	3.086,10
4	82	EIXO PILOTO CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	842,50	842,50
4	83	ENGRENAGEM 1° CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	1.927,67	1.927,67
4	84	ENGRENAGEM 3° FIXA CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	1.173,09	1.173,09
4	85	ENGRENAGEM LIVRE 2° CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	1.872,72	1.872,72
4	86	ENGRENAGEM MOTRIZ 5° CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	700,10	700,10
4	87	JOGO JUNTA BOMBA INJETORA	BOSCH	PÇ	1,00	25,64	25,64
4	88	JOGO ANEL SINCRONIZADOR	EATON	PÇ	2,00	611,73	1.223,46
4	89	REPARO CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICA	BOSCH	PÇ	1,00	167,58	167,58
4	90	RETENTOR CAIXA CAMBIO	SABÓ	PÇ	1,00	64,10	64,10
4	91	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	SABÓ	PÇ	1,00	43,96	43,96
4	92	RETENTOR PINHÃO	SABÓ	PÇ	1,00	19,69	19,69
4	93	ROLAMENTO CONTRA EIXO	GIR	PÇ	1,00	105,31	105,31
4	94	ROLAMENTO EIXO PILOTO	GIR	PÇ	1,00	106,23	106,23
4	95	ROLAMENTO ENTALHADO TRASEIRO	GIR	PÇ	1,00	107,60	107,60
4	96	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	GIR	PÇ	1,00	169,42	169,42
4	97	ROLAMENTO PINHÃO	GIR	PÇ	1,00	172,16	172,16
4	98	ROLAMENTO PONTA ENTALHADO	GIR	PÇ	1,00	52,20	52,20
4	99	VÁLVULA ESTACIONÁRIA	RIOSULENSE	PÇ	1,00	331,96	331,96
4	100	VIDRO JANELA LATERAL	PARAL	PÇ	1,00	118,13	118,13
4	101	MOLA 1° FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	320,52	641,04
4	102	MOLA 1° FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	320,52	641,04
8	1	BARRA TRAÇÃO PARA ENGATE	TANAKA	PÇ	2,00	814,21	1.628,42
8	2	BOMBA ÁGUA	MARELLI	PÇ	2,00	539,29	1.078,58
8	3	CABO AFOGADOR	CABOVEL	PÇ	2,00	37,36	74,72
8	4	CINTA FREIO TOMADA DE FORÇA	PARAL	PÇ	2,00	412,85	825,70
8	5	DISCO EMBREAGEM EXT.	SACHS	PÇ	2,00	1.311,35	2.622,70
8	6	DISCO EMBREAGEM INT.	SACHS	PÇ	2,00	726,08	1.452,16
8	7	DISCO TOMADA EXTERNO	MANN	PÇ	2,00	71,84	143,68
8	8	DISCO TOMADA INTERNO	MANN	PÇ	2,00	40,23	80,46
8	9	EIXO CAMBIO CAIXA	MANN	PÇ	2,00	2.316,18	4.632,36
8	10	ENCOSTO DO ROLAMENTO	GIR	PÇ	2,00	124,53	249,06
8	11	ENGRENAGEM CAMBIO	BEJOL	PÇ	2,00	952,14	1.904,28
8	12	PARAFUSO ARO ROSCA FINA	RODAFUSO	PÇ	20,00	14,75	295,00
8	13	PLATO EMBREAGEM	SACHS	PÇ	2,00	1.728,04	3.456,08
8	14	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	ARCA	PÇ	4,00	18,68	74,72
8	15	ROLAMENTO ALTERNADOR	GIR	PÇ	2,00	36,40	72,80
8	16	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIREITO	GIR	PÇ	4,00	294,08	1.176,32

8	17	ROLAMENTO DIFERENCIAL ESQUERDO	GIR	PÇ	4,00	63,22	252,88
8	18	ROLAMENTO EMBREAGEM	GIR	PÇ	2,00	450,21	900,42
8	19	ROLAMENTO PILOTO EMBREAGEM	GIR	PÇ	2,00	122,61	245,22
8	20	SUPORTE DO ROLAM. TOMADA FORÇA	PATRAL	PÇ	2,00	250,97	501,94
8	21	COROA PINHÃO DIFERENCIAL	KL	PÇ	2,00	4.205,14	8.410,28
8	22	TANQUE COMBUSTÍVEL FORD	IGASA	PÇ	2,00	562,28	1.124,56
8	23	CORREIA ALTERNADOR	GATES	PÇ	2,00	143,68	287,36
8	24	BUCHA DA TRAÇÃO	ZF	UN	2,00	41,76	83,52
8	25	RETENTOR INTERNO TRAÇÃO	SAV	UN	2,00	68,97	137,94
8	26	RETENTOR EXTERNO TRAÇÃO	SAV	UN	2,00	160,93	321,86
8	27	BOMBA HIDRAULICA TRASEIRA	INDISA	UN	2,00	2.456,99	4.913,98
9	1	BARRA ACIONADORA	TANAKA	PÇ	1,00	17,21	17,21
9	2	BARRA TRAÇÃO PARA ENGATE	TANAKA	PÇ	1,00	596,54	596,54
9	3	BATERIA 100 AMP	JUPITER	PÇ	1,00	574,56	574,56
9	4	BOMBA AGUA	MARELLI	PÇ	1,00	116,29	116,29
9	5	BOMBA MANUAL DO MOTOR	KOBLA	PÇ	1,00	661,09	661,09
9	6	CABO AFOGADOR	FANIA	PÇ	1,00	32,96	32,96
9	7	CAIXA FUSIVEL	MARELLI	PÇ	1,00	37,54	37,54
9	8	CAPA E CUBO SINCRONIZADOR	EATON	PÇ	2,00	392,81	785,62
9	9	CHAPA PROTETORA	EATON	PÇ	1,00	6,04	6,04
9	10	CHAVE LUZ	MARILIA	PÇ	2,00	43,03	86,06
9	11	CHICOTE PRINCIPAL	V&B	PÇ	1,00	191,37	191,37
9	12	COROA PINHAO DIFERENCIAL	KL	PÇ	1,00	1.123,48	1.123,48
9	13	CREMALHEIRA	CESTARI	PÇ	1,00	119,03	119,03
9	14	CUPILHA	FEY	PÇ	2,00	126,88	253,76
9	15	DISCO EMBREAGEM EXT.	LUK	PÇ	1,00	190,45	190,45
9	16	DISCO EMBREAGEM INT.	LUK	PÇ	1,00	239,90	239,90
9	17	EIXO CAMBIO CAIXA	EATON	PÇ	1,00	734,34	734,34
9	18	EIXO DE COMANDO	EATON	PÇ	1,00	710,53	710,53
9	19	ENGRENAGEM CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	895,49	895,49
9	20	FAROL DIANTEIRO COMPLETO	RCD	PÇ	2,00	47,61	95,22
9	21	GARFO DO GAFANHOTO	PARAMAR	PÇ	1,00	145,59	145,59
9	22	INDICADOR PRESSAO OLEO	MAXY TIME	PÇ	1,00	136,43	136,43
9	23	MANGUEIRA RADIADOR INF.	JAMAICA	PÇ	1,00	42,12	42,12
9	24	MANGUEIRA RADIADOR SUP.	JAMAICA	PÇ	1,00	42,12	42,12
9	25	PARAFUSO ARO ROSCA FINA	RODAFUSO	PÇ	20,00	16,02	320,40
9	26	PEDAL DA EMBREAGEM	PARAMAR	PÇ	1,00	200,07	200,07
9	27	PLATO EMBREAGEM	LUK	PÇ	1,00	756,31	756,31
9	28	PORCA CASTELO	FEY	PÇ	2,00	32,96	65,92
9	29	PRISIONEIRO CABEÇOTE	SABÓ	PÇ	4,00	18,77	75,08
9	30	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	ARCA	PÇ	2,00	17,85	35,70
9	31	ROLAMENTO ALTERNADOR	GIR	PÇ	1,00	21,52	21,52
9	32	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIREITO	GIR	PÇ	2,00	213,34	426,68

9	33	ROLAMENTO DIFERENCIAL ESQUERDO	GIR	PÇ	2,00	213,34	426,68
9	34	ROLAMENTO EMBREAGEM	GIR	PÇ	1,00	172,14	172,14
9	35	ROLAMENTO PILOTO EMBREAGEM	GIR	PÇ	1,00	23,35	23,35
9	36	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	GIR	PÇ	2,00	31,68	63,36
9	37	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	GIR	PÇ	2,00	49,44	98,88
9	38	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	GIR	PÇ	4,00	75,08	300,32
9	39	ROLAMENTO TOMADA FORÇA EXTERNO	GIR	PÇ	2,00	32,05	64,10
9	40	ROLAMENTO TOMADA FORÇA INTERNO	GIR	PÇ	2,00	31,04	62,08
9	41	SILENCIOSO	SICAP	PÇ	1,00	71,42	71,42
9	42	TRANSMISSAO FINAL ESQ.	EATON	PÇ	1,00	292,09	292,09
9	43	TRATOMETRO	MAXY TIME	PÇ	1,00	114,45	114,45
9	44	TUBO RESPIRO	VALCLEY	PÇ	1,00	26,28	26,28
9	45	VALVULA TERMOSTATICA	MARELLI	PÇ	1,00	140,09	140,09
9	46	ANEL SEGURANÇA	AGEL	PÇ	4,00	11,26	45,04
9	47	ASSENTO DA VÁLVULA ESCAPE	RIOSULENSE	PÇ	4,00	71,42	285,68
9	48	TANQUE COMBUSTÍVEL	IGASA	PÇ	1,00	557,62	557,62
9	49	TELA RADIADOR	IGASA	PÇ	1,00	152,00	152,00
10	1	CORREIA MULTI V	DAYCO	PÇ	3,00	534,59	1.603,77
10	2	EIXO DOS ROLOS DAS FACAS	VV	PÇ	1,00	635,07	635,07
10	3	JOGO FACAS	VV	PÇ	2,00	1.045,60	2.091,20
10	4	JOGO CONTRA FACA	USINIL	PÇ	2,00	571,28	1.142,56
10	5	ROLAMENTO DO EIXO FACAS	GIR	PÇ	4,00	82,10	328,40
11	1	CORREIA MULTI V	DAYCO	PÇ	4,00	399,21	1.596,84
11	2	EIXO DOS ROLOS DAS FACAS	VV	PÇ	2,00	630,92	1.261,84
11	3	JOGO FACAS	VV	PÇ	4,00	1.099,56	4.398,24
11	4	JOGO CONTRA FACA	USINIL	PÇ	4,00	567,57	2.270,28
11	5	ROLAMENTO DO EIXO FACAS	GIR	PÇ	8,00	71,60	572,80
12	1	RETENTOR DO CUBO RODA TRAS.	ARCA	PÇ	8,00	23,66	189,28
12	2	RETENTOR DO CUBO RODA DIANT.	ARCA	PÇ	8,00	32,56	260,48
12	3	RODA FERRO 750X16	RODACO	PÇ	4,00	323,72	1.294,88
12	4	ROLAMENTO INT. DO CUBO	GIR	PÇ	8,00	98,64	789,12
12	5	ROLAMENTO EXT. DO CUBO	GIR	PÇ	8,00	78,53	628,24
13	1	RETENTOR DO CUBO RODA TRAS.	ARCA	PÇ	8,00	21,56	172,48
13	2	RETENTOR DO CUBO RODA DIANT.	ARCA	PÇ	8,00	29,68	237,44
13	3	RODA FERRO 750X16	RODACO	PÇ	4,00	295,04	1.180,16
13	4	ROLAMENTO INT. DO CUBO	GIR	PÇ	8,00	89,91	719,28
13	5	ROLAMENTO EXT. DO CUBO	GIR	PÇ	8,00	71,58	572,64
14	1	RETENTOR DO CUBO RODA TRAS.	ARCA	PÇ	8,00	22,61	180,88

14	2	RETENTOR DO CUBO RODA DIANT.	ARCA	PÇ	8,00	30,60	244,80
14	3	RODA FERRO 750X16	RODACO	PÇ	4,00	288,18	1.152,72
14	4	ROLAMENTO INT. DO CUBO	GIR	PÇ	8,00	89,25	714,00
14	5	ROLAMENTO EXT. DO CUBO	GIR	PÇ	8,00	73,95	591,60
15	1	ARRUELA DE PRESSÃO Ø1"	FEY	PÇ	20,00	0,53	10,60
15	2	ARRUELA DE PRESSÃO Ø3/4"	FEY	PÇ	20,00	0,53	10,60
15	3	ARRUELA DE PRESSÃO Ø5/8"	FEY	PÇ	20,00	0,53	10,60
15	4	BARRA PORTA FACAS INFERIOR	TATU	PÇ	1,00	254,68	254,68
15	5	BARRA PORTA FACAS SUPERIOR	TATU	PÇ	1,00	254,68	254,68
15	6	CAIXA DE PROTEÇÃO DAS FACAS	TATU	PÇ	1,00	300,16	300,16
15	7	CHAVETA 3/8" X 57MM	MANN	PÇ	5,00	3,64	18,20
15	8	CORREIA DE TRAÇÃO	REXON	PÇ	2,00	93,83	187,66
15	9	CUBO MENOR COMPLETO	TATU	PÇ	2,00	255,64	511,28
15	10	EIXO DO CUBO COMPLETO	TATU	PÇ	1,00	426,54	426,54
15	11	FACA 635 X 3.1/2" DE 1/2" (CORTE SIMPLES)	TATU	PÇ	15,00	40,21	603,15
15	12	FLANGE DE GUIA DA BARRA PORTA FACAS	TATU	PÇ	1,00	31,01	31,01
15	13	JOGO DE FACAS	TATU	PÇ	2,00	278,57	557,14
15	14	PARAF. CAB. FRANC. 1" X 3.1/8" 14F UNS1A GR5 RT	FEY	PÇ	10,00	2,25	22,50
15	15	PARAF. CAB. SEXT. 3/4" X 4.1/2" 10F UNC1A GR5 RP	FEY	PÇ	10,00	2,25	22,50
15	16	PARAF. CAB. SEXT. 5/8" X 3" 18F UNF1A GR5 RP	FEY	PÇ	10,00	1,63	16,30
15	17	PORCA SEXT. AUTO TRAV. C/ NYLON ALTA Ø1" 14F UNS	FEY	PÇ	10,00	1,48	14,80
15	18	PORCA SEXT. AUTO TRAV. C/ NYLON ALTA Ø5/8" 11F UNC	FEY	PÇ	10,00	1,48	14,80
15	19	PORCA SEXTAVADA Ø3/4" 10F UNC GR5	FEY	PÇ	10,00	1,48	14,80
16	1	DISCO LISO 26"	TATU	PÇ	15,00	268,99	4.034,85
16	2	EIXO DO DISCO	TATU	PÇ	1,00	282,99	282,99
16	3	MANCAL DO DISCO	TATU	PÇ	2,00	158,08	316,16
17	1	BUCHA DE TRAVAMENTO 30X45X25	ELOFI	PÇ	2,00	12,18	24,36
17	2	BUJÃO DE DRENO 1/2	JAHU	PÇ	1,00	18,31	18,31
17	3	BUJÃO DE RESPIRO 1/2	JAHU	PÇ	1,00	22,89	22,89
17	4	CALÇO 35 X 45 X 12	PATRAL	PÇ	2,00	3,48	6,96
17	5	CALÇO 40 X 0,5	PATRAL	PÇ	2,00	3,48	6,96
17	6	CALÇO 59 EXT	PATRAL	PÇ	2,00	4,30	8,60
17	7	CARCAÇA CRC 25	VV	PÇ	1,00	128,19	128,19
17	8	CARDAN 1000 2P	VV	PÇ	1,00	425,31	425,31
17	9	CARDAN INTERMEDIÁRIO	VV	PÇ	1,00	274,69	274,69
17	10	CHASSI DA ESTEIRINHA	BALOTTIM	PÇ	1,00	895,94	895,94
17	11	CHAVETA 1/4 X 35	MANN	PÇ	2,00	5,68	11,36

17	12	CONJUNTO COBRIDOR 535C	BALOTTIM	PÇ	1,00	1.032,82	1.032,82
17	13	CONJUNTO SULCADOR 535C	MANN	PÇ	2,00	109,88	219,76
17	14	COROA Z 45 DIREITA	KL	PÇ	2,00	108,04	216,08
17	15	CORREIA B 39	REXON	PÇ	2,00	11,25	22,50
17	16	CORREIA B 45	REXON	PÇ	2,00	18,31	36,62
17	17	CORRENTE ASA 60 42 ELOS	KMC	PÇ	2,00	32,05	64,10
17	18	CUBO C91	VOBER	PÇ	1,00	38,46	38,46
17	19	EIXO ACIONADOR 395 MM	MANN	PÇ	1,00	477,04	477,04
17	20	EIXO ACIONADOR DA ESTEIRA 985 MM	MANN	PÇ	1,00	266,45	266,45
17	21	EIXO DA COROA 619 MM	MANN	PÇ	1,00	108,96	108,96
17	22	EIXO DO ESTICADOR DE CORREIA 315MM	MANN	PÇ	1,00	55,85	55,85
17	23	EIXO ESTICADOR DE ESTEIRA 950 MM	MANN	PÇ	1,00	66,84	66,84
17	24	EIXO INTERMEDIÁRIO	MANN	PÇ	1,00	221,58	221,58
17	25	EIXO SEM FIM DIREITA 310 MM	MANN	PÇ	1,00	70,05	70,05
17	26	EMENDA ASA 60	KMC	PÇ	4,00	11,26	45,04
17	27	ENGRENAGEM Z 22 ASA 60	MANN	PÇ	1,00	42,58	42,58
17	28	ENGRENAGEM Z 31 ASA 60	MANN	PÇ	1,00	46,70	46,70
17	29	ESPAÇADOR 17X32X32	MANN	PÇ	1,00	13,00	13,00
17	30	ESTEIRA COM TRAVESSAS 82 ELOS	MANN	PÇ	1,00	2.975,79	2.975,79
17	31	GRAXEIRA 5/16 RETO	RF	PÇ	6,00	1,74	10,44
17	32	MANCAL ESTICADOR DE CORREIA	MANN	PÇ	1,00	22,89	22,89
17	33	MANCAL M80	MANN	PÇ	1,00	11,90	11,90
17	34	MANCAL PARA ROLAMENTO 6207	MANN	PÇ	1,00	23,81	23,81
17	35	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 1 1/4 NC	FEY	PÇ	10,00	0,82	8,20
17	36	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 1/2 NC	FEY	PÇ	10,00	0,82	8,20
17	37	PÉ DE APOIO	MANN	PÇ	2,00	148,33	296,66
17	38	PINO ELÁSTICO 10 X 60	ELOFI	PÇ	3,00	2,56	7,68
17	39	PINO ELÁSTICO 8 X 50	ELOFI	PÇ	3,00	1,74	5,22
17	40	POLIA 5 X 1B (25X40X1/4)	POLIAUTO	PÇ	1,00	130,93	130,93
17	41	PORCA SEXTAVADA 5/8 NC	FEY	PÇ	10,00	1,74	17,40
17	42	REBITE DA ESTEIRA CN	ALUPAR	PÇ	200,00	3,48	696,00
17	43	REDUTOR MONTADO 1/45 535C	MANN	PÇ	1,00	513,21	513,21
17	44	ROLAMENTO 6205	GIR	PÇ	2,00	11,26	22,52
17	45	ROLAMENTO 6207	GIR	PÇ	2,00	33,88	67,76
17	46	ROLAMENTO 6208	GIR	PÇ	2,00	35,71	71,42
17	47	ROLAMENTO CÔNICO 67048/10	GIR	PÇ	2,00	24,36	48,72
17	48	ROSCA ESTICADORA 5/8 X 290 MM	MANN	PÇ	1,00	54,02	54,02
17	49	TAMPA TP 21	FLORIO	PÇ	1,00	12,82	12,82
17	50	TAMPA TP 7 FECHADA	FLORIO	PÇ	1,00	24,72	24,72
17	51	TENSOR DE CORRENTE	RTA	PÇ	1,00	44,41	44,41
17	52	VARETA DE EMENDA DA	MANN	PÇ	2,00	20,14	40,28

		ESTEIRA 215					
18	1	CAPA DO CARDAN INTERMEDIÁRIO	MANN	PÇ	1,00	151,32	151,32
18	2	CARDAN COMPLETO 535C	AENCO	PÇ	1,00	382,12	382,12
18	3	CHAVETA 1/4 X 40	MANN	PÇ	6,00	5,94	35,64
18	4	CHAVETA 3/16 X 35	MANN	PÇ	6,00	3,83	22,98
18	5	CHAVETA 5/16 X 35	MANN	PÇ	6,00	4,98	29,88
18	6	JOGO PALHETA	BALOTTIM	PÇ	10,00	266,24	2.662,40
18	7	POLIA 3 X 1 B (31,75 X 45 X 1/4)	POLIAUTO	PÇ	1,00	126,42	126,42
18	8	PORCA SEXTAVADA 5/16 NC	FEY	PÇ	4,00	0,86	3,44
18	9	RETENTOR 01377	ARCA	PÇ	2,00	14,37	28,74
18	10	RETENTOR 01988	ARCA	PÇ	2,00	5,55	11,10
18	11	ROLAMENTO 6004	GIR	PÇ	2,00	13,41	26,82
18	12	ROLAMENTO 6206	GIR	PÇ	2,00	14,37	28,74
18	13	ROLAMENTO 6210	GIR	PÇ	2,00	51,70	103,40
19	1	CAPA DO CARDAN INTERMEDIÁRIO	MANN	PÇ	1,00	157,97	157,97
19	2	CARDAN COMPLETO 535C	AENCO	PÇ	1,00	398,94	398,94
19	3	CHAVETA 1/4 X 40	MANN	PÇ	6,00	6,20	37,20
19	4	CHAVETA 3/16 X 35	MANN	PÇ	6,00	4,00	24,00
19	5	CHAVETA 5/16 X 35	MANN	PÇ	6,00	5,20	31,20
19	6	JOGO PALHETA	BALOTTIM	PÇ	10,00	277,96	2.779,60
19	7	POLIA 3 X 1 B (31,75 X 45 X 1/4)	POLIAUTO	PÇ	1,00	131,91	131,91
19	8	PORCA SEXTAVADA 5/16 NC	FEY	PÇ	4,00	0,90	3,60
19	9	RETENTOR 01377	ARCA	PÇ	2,00	15,00	30,00
19	10	RETENTOR 01988	ARCA	PÇ	2,00	5,80	11,60
19	11	ROLAMENTO 6004	GIR	PÇ	2,00	14,00	28,00
19	12	ROLAMENTO 6206	GIR	PÇ	2,00	15,00	30,00
19	13	ROLAMENTO 6210	GIR	PÇ	2,00	53,99	107,98
20	1	DISCO RECORTADO 26"	TATU	PÇ	14,00	242,35	3.392,90
20	2	EIXO GRADE DOS DISCOS	TATU	PÇ	1,00	552,02	552,02
20	3	MANCAL GRADE DOS DISCOS	MANN	PÇ	4,00	227,58	910,32
20	4	PORCA EIXO	RODAFUSO	PÇ	2,00	31,25	62,50
20	5	SEPARADOR DOS DISCOS	TATU	PÇ	4,00	52,99	211,96
20	6	ARRUELA CONVEXA PONTA EIXO	FEY	PÇ	2,00	65,15	130,30
21	1	ARRUELA CONVEXA PONTA EIXO	FEY	PÇ	2,00	71,82	143,64
21	2	DISCO RECORTADO 26"	TATU	PÇ	14,00	267,18	3.740,52
21	3	EIXO GRADE DE DISCOS	TATU	PÇ	1,00	608,60	608,60
21	4	MANCAL GRADE DE DISCOS	MANN	PÇ	4,00	250,90	1.003,60
21	5	PORCA EIXO GRADE	RODAFUSO	PÇ	2,00	34,48	68,96
21	6	SEPARADOR DOS DISCOS	TATU	PÇ	4,00	58,42	233,68
22	1	ARRUELA CONVEXA PONTA EIXO	FEY	PÇ	2,00	72,79	145,58
22	2	DISCO RECORTADO 26"	TATU	PÇ	14,00	267,23	3.741,22
22	3	EIXO GRADE DOS DISCOS	TATU	PÇ	1,00	363,98	363,98
22	4	MANCAL GRADE DOS DISCOS	MANN	PÇ	4,00	269,63	1.078,52
22	5	PORCA EIXO GRADE	RODAFUSO	PÇ	2,00	32,57	65,14

22	6	SEPARADOR DOS DISCOS	TATU	PÇ	4,00	59,39	237,56
23	1	ARRUELA CONVEXA PONTA EIXO	FEY	PÇ	2,00	65,50	131,00
23	2	DISCO RECORTADO 28"	TATU	PÇ	18,00	279,46	5.030,28
23	3	EIXO GRADE DOS DISCOS	TATU	PÇ	1,00	554,56	554,56
23	4	MANCAL GRADE DOS DISCOS	MANN	PÇ	4,00	228,81	915,24
23	5	PORCA EIXO GRADE	RODAFUSO	PÇ	2,00	31,42	62,84
23	6	SEPARADOR DOS DISCOS	TATU	PÇ	4,00	53,27	213,08
26	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	PÇ	2,00	156,21	312,42
26	2	BARRA DE DIREÇÃO CENTRAL	NAKATA	PÇ	1,00	530,77	530,77
26	3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	PÇ	1,00	436,00	436,00
26	4	BATERIA 150 AMPERES	JUPITER	PÇ	1,00	729,58	729,58
26	5	BOMBA ÁGUA MOTOR	MARELLI	PÇ	1,00	343,84	343,84
26	6	BUCHA COLUNA DIREÇÃO	ROCHESTER	PÇ	2,00	18,81	37,62
26	7	BUCHA MOLA FEIXE DIANTEIRO	ROCHESTER	PÇ	4,00	10,78	43,12
26	8	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	KL	PÇ	1,00	1.380,74	1.380,74
26	9	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CONTROIL	PÇ	1,00	113,76	113,76
26	10	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	CONTROIL	PÇ	1,00	75,18	75,18
26	11	COROA E PINHÃO	KL	PÇ	1,00	1.261,57	1.261,57
26	12	CORREIA ALTERNADOR	REXON	PÇ	1,00	33,34	33,34
26	13	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	REXON	PÇ	1,00	17,02	17,02
26	14	COXIM DIANTEIRO MOTOR	REI	PÇ	2,00	63,55	127,10
26	15	COXIM MOTOR TRASEIRO	REI	PÇ	2,00	88,45	176,90
26	16	CUBO ROLAMENTO EMBREAGEM	MAR	PÇ	1,00	57,29	57,29
26	17	DISCO DE EMBREAGEM	HIPPER FREIOS	PÇ	1,00	331,63	331,63
26	18	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UDEX	PÇ	1,00	230,17	230,17
26	19	FEIXE MOLA AUXILIAR	AESA	PÇ	2,00	478,11	956,22
26	20	GARFO CARDÃ	ROCHESTER	PÇ	1,00	171,05	171,05
26	21	GRAMPO COMPLETO MOLA DIANTEIRA	AESA	PÇ	2,00	42,94	85,88
26	22	GRAMPO COMPLETO MOLA TRASEIRA	AESA	PÇ	2,00	42,94	85,88
26	23	GUIA GRAMPO MOLA	AESA	PÇ	2,00	51,93	103,86
26	24	LONA FREIO JOGO 8 PEÇAS	VARGA	PÇ	2,00	165,33	330,66
26	25	LUVA CARDÃ	MECPAR	PÇ	2,00	423,00	846,00
26	26	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	318,80	637,60
26	27	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	297,33	594,66
26	28	MOLA 3ª FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	282,06	564,12
26	29	MOLA 4º FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	228,34	456,68
26	30	MOLA 4º FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	250,46	500,92
26	31	MOLA 5º FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	228,34	456,68
26	32	MOLA 5º FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	228,34	456,68
26	33	MOLA 6ª DIANTEIRA	AESA	PÇ	2,00	212,24	424,48

26	34	MOLA MESTRE DIANTEIRA	AESA	PÇ	2,00	274,90	549,80
26	35	MOLA MESTRE TRASEIRA	AESA	PÇ	2,00	274,90	549,80
26	36	MOLA TIRANTE FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	128,02	256,04
26	37	PALHETA LIMPADOR PÁRABRISA	VARGA	PÇ	2,00	48,83	97,66
26	38	PIVÔ LIMPADOR PÁRABRISA	DFB	PÇ	1,00	66,85	66,85
26	39	PLATÔ EMBREAGEM 13"	SACHS	PÇ	1,00	506,16	506,16
26	40	PONTEIRA CARDÃ	MECPAR	PÇ	1,00	255,18	255,18
26	41	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	ARCA	PÇ	2,00	32,25	64,50
26	42	RETENTOR CUBO TRASEIRO	ARCA	PÇ	2,00	33,99	67,98
26	43	ROLAMENTO EMBREAGEM	GIR	PÇ	1,00	250,73	250,73
26	44	ROLAMENTO CARDA COM BORRACHA	GIR	PÇ	1,00	165,64	165,64
26	45	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	GIR	PÇ	2,00	102,06	204,12
26	46	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	GIR	PÇ	2,00	210,41	420,82
26	47	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	GIR	PÇ	2,00	187,80	375,60
26	48	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	GIR	PÇ	2,00	239,12	478,24
26	49	SEMI EIXO TRASEIRO	HDS	PÇ	1,00	464,28	464,28
26	50	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	SICAP	PÇ	1,00	171,05	171,05
26	51	SUPORTE CARDA COMPLETO	REI	PÇ	1,00	176,42	176,42
26	52	SUPORTE COLUNA DIREÇÃO	REI	PÇ	1,00	156,69	156,69
26	53	SUPORTE MOLA DIANTEIRO	REI	PÇ	2,00	85,09	170,18
26	54	SUPORTE TANQUE COMBUSTÍVEL	FCONFORTO	PÇ	2,00	58,12	116,24
26	55	TAMBOR FREIO TRASEIRO	BATISTA	PÇ	2,00	370,68	741,36
26	56	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	DFB	PÇ	2,00	77,93	155,86
26	57	TERMINAL TRAMBULADOR	DFB	PÇ	1,00	32,25	32,25
26	58	VÁLVULA DE DESCARGA	QUINELATO	PÇ	1,00	228,34	228,34
26	59	VÁLVULA GOVERNADOR	QUINELATO	PÇ	1,00	104,81	104,81
26	60	VÁLVULA PEDAL FREIO	QUINELATO	PÇ	1,00	684,98	684,98
27	1	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	PÇ	1,00	618,92	618,92
27	2	BUCHA MOLA FEIXE DIANTEIRO	ROCHESTER	PÇ	4,00	56,77	227,08
27	3	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CONTROIL	PÇ	1,00	203,71	203,71
27	4	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	CONTROIL	PÇ	1,00	159,20	159,20
27	5	COROA E PINHÃO -	KL	PÇ	1,00	1.535,98	1.535,98
27	6	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	PÇ	1,00	68,39	68,39
27	7	LUVA CARDÃ	MECPAR	PÇ	2,00	231,11	462,22
27	8	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	292,73	585,46
27	9	MOLA 3ª FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	203,73	407,46
27	10	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	155,82	311,64
27	11	MOLA 3ª FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	133,50	267,00
27	12	MOLA MESTRE TRASEIRA	AESA	PÇ	2,00	155,82	311,64

27	13	PALHETA LIMPADOR PÁRABRISA	VALEO	PÇ	2,00	89,96	179,92
27	14	PONTEIRA CARDÃ	MECPAR	PÇ	1,00	207,13	207,13
27	15	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	GIR	PÇ	2,00	69,00	138,00
27	16	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	GIR	PÇ	2,00	114,59	229,18
27	17	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	GIR	PÇ	2,00	136,91	273,82
27	18	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	GIR	PÇ	2,00	207,13	414,26
27	19	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	SICAP	PÇ	1,00	231,90	231,90
27	20	SUPORTE CARDA COMPLETO	REI	PÇ	1,00	248,93	248,93
27	21	SUPORTE MOLA DIANTEIRO	REI	PÇ	2,00	70,22	140,44
27	22	TAMBOR FREIO TRASEIRO	BATISTA	PÇ	2,00	233,73	467,46
27	23	VALVULA TERMOSTATICA	MARELLI	PÇ	1,00	149,62	149,62
27	24	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	BATISTA	PÇ	2,00	232,68	465,36
27	25	CRUZETA CARDA	NAKATA	PÇ	2,00	92,45	184,90
27	26	ANEL SINCRONIZADO 4° 5°	IMCE	PÇ	1,00	99,27	99,27
27	27	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	PARAL	PÇ	1,00	195,52	195,52
27	28	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	CAFIL	PÇ	1,00	628,04	628,04
27	29	BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	CAFIL	PÇ	1,00	693,03	693,03
27	30	BATERIA 100 AMP	JUPITER	PÇ	1,00	614,20	614,20
27	31	BICO INJETOR	BOSCH	PÇ	4,00	189,54	758,16
27	32	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	UEDA	PÇ	1,00	97,34	97,34
27	33	BOMBA ÁGUA	URBA	PÇ	1,00	497,86	497,86
27	34	BOMBA ALIMENTADORA	KOBLA	PÇ	1,00	448,60	448,60
27	35	BOMBA ÓLEO MOTOR	SCHADEK	PÇ	1,00	317,49	317,49
27	36	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	REI	PÇ	2,00	25,64	51,28
27	37	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	REI	PÇ	2,00	29,04	58,08
27	38	BUCHA MOLA TRASEIRA	REI	PÇ	2,00	75,51	151,02
27	39	CABO EMBREAGEM	TUBA	PÇ	1,00	65,73	65,73
27	40	CABO FREIO MÃO	TUBA	PÇ	1,00	157,65	157,65
27	41	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	KL	PÇ	1,00	1.544,67	1.544,67
27	42	CARCAÇA BOMBA ÁGUA	INDISA	PÇ	1,00	307,10	307,10
27	43	CONTRA EIXO CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	2.240,36	2.240,36
27	44	EIXO ENTALHADO CAIXA CAMBIO	KL	PÇ	1,00	2.662,23	2.662,23
27	45	EIXO PILOTO CAIXA CAMBIO	EATON	PÇ	1,00	771,37	771,37
27	46	ENGRENAGEM 1° CAIXA CAMBIO	CINPAL	PÇ	1,00	1.564,01	1.564,01
27	47	ENGRENAGEM 3° FIXA CAIXA CAMBIO	CINPAL	PÇ	1,00	1.063,67	1.063,67
27	48	ENGRENAGEM LIVRE 2° CAIXA CAMBIO	CINPAL	PÇ	1,00	1.725,99	1.725,99

27	49	FLANGE CARDAN	SPICER	PÇ	1,00	97,74	97,74
27	50	FLANGE PINHÃO	SPICER	PÇ	1,00	315,00	315,00
27	51	FLEXÍVEL FREIO DIANTEIRO	CORCERAMA	PÇ	2,00	26,64	53,28
27	52	GARFO CARDAN	SPICER	PÇ	1,00	103,55	103,55
27	53	GRAMPO MOLA TRASEIRA	AESA	PÇ	4,00	40,18	160,72
27	54	JG ELEMENTO BOMBA INJETORA	BOSCH	PÇ	1,00	1.824,25	1.824,25
27	55	JG EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO	FABRACO	PÇ	2,00	220,72	441,44
27	56	JG JUNTA BOMBA INJETORA	BRASMOL	PÇ	1,00	11,14	11,14
27	57	JG VÁLVULA BOMBA INJETORA	BOSCH	PÇ	1,00	900,51	900,51
27	58	JG ANEL SINCRONIZADOR	EATON	PÇ	1,00	533,23	533,23
27	59	JG ARRUELA TRAMA CAIXA CANBIO	EATON	PÇ	1,00	155,82	155,82
27	60	JG LONA FREIO DIANTEIRO	FRASLE	PÇ	2,00	111,19	222,38
27	61	JG LONA FREIO TRASEIRO	FRASLE	PÇ	2,00	111,19	222,38
27	62	JG TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	PATRAL	PÇ	1,00	91,71	91,71
27	63	JUMELO MOLA DIANTEIRA	PARAMAR	PÇ	2,00	81,32	162,64
27	64	JUMELO MOLA TRASEIRA	PARAMAR	PÇ	2,00	81,32	162,64
27	65	KITS EMBREAGEM	EATON	PÇ	1,00	1.612,80	1.612,80
27	66	MOLA MESTRE FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	303,78	607,56
27	67	PATIM FREIO TRASEIRO	LUSAR	PÇ	2,00	151,45	302,90
27	68	PISTÃO PINÇA FREIO DIANTEIRO	PSTOP	PÇ	2,00	95,86	191,72
27	69	REGULADOR PRESSÃO	BOSCH	PÇ	1,00	400,69	400,69
27	70	REGULADOR VOLTAGEM	BOSCH	PÇ	1,00	75,51	75,51
27	71	REPARO BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	AGEL	PÇ	1,00	105,95	105,95
27	72	REPARO CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICA	AGEL	PÇ	1,00	157,35	157,35
27	73	REPARO CUÍCA FREIO	WABCO	PÇ	1,00	88,22	88,22
27	74	RETENTOR CAIXA CAMBIO	ARCA	PÇ	1,00	63,41	63,41
27	75	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	ARCA	PÇ	1,00	43,58	43,58
27	76	RETENTOR PINHÃO	ARCA	PÇ	1,00	17,91	17,91
27	77	RETENTOR RODA DIANTEIRA	ARCA	PÇ	2,00	13,54	27,08
27	78	RETENTOR RODA TRASEIRA	ARCA	PÇ	2,00	39,26	78,52
27	79	RETENTOR TASEIRO MOTOR	SABO	PÇ	1,00	70,22	70,22
27	80	ROLAMENTO ALTERNADOR	GIR	PÇ	1,00	37,78	37,78
27	81	ROLAMENTO CONTRA EIXO	GIR	PÇ	1,00	97,65	97,65
27	82	ROLAMENTO EIXO PILOTO	GIR	PÇ	1,00	97,65	97,65
27	83	ROLAMENTO ENTALHADO TRASEIRO	GIR	PÇ	1,00	97,65	97,65
27	84	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	GIR	PÇ	1,00	159,23	159,23
27	85	ROLAMENTO PINHÃO	GIR	PÇ	1,00	166,96	166,96
27	86	ROLAMENTO PONTA ENTALHADO	GIR	PÇ	1,00	55,68	55,68

27	87	ROLAMENTO TENSOR CORREIA AUXILIAR	GIR	PÇ	1,00	54,68	54,68
27	88	SEMI EIXO	HDS	PÇ	1,00	405,93	405,93
27	89	SUPORTE MOLA TRASEIRA	ROCHESTER	PÇ	2,00	90,97	181,94
27	90	TERMINALO DIREÇÃO	TANAKA	PÇ	2,00	87,95	175,90
27	91	VÁLVULA ABRIR PORTA	KNORR	PÇ	1,00	206,87	206,87
27	92	VÁLVULA DESCARGA	BOSCH	PÇ	1,00	404,62	404,62
27	93	VÁLVULA DISTRIBUIDORA AR	BOSCH	PÇ	1,00	440,21	440,21
27	94	VÁLVULA ESTACIONARIA	INDEBRAS	PÇ	1,00	299,37	299,37
27	95	VÁLVULA PEDAL FREIO	KNORR	PÇ	1,00	579,52	579,52
27	96	VIDRO JANELA LATERAL	AUTOTRAVI	PÇ	2,00	114,68	229,36
27	97	PINO CENTRO DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	11,14	22,28
27	98	PINO CENTRO TRASEIRO	AESA	PÇ	4,00	11,14	44,56
27	99	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	307,19	614,38
27	100	MOLA 1º FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	311,82	623,64
39	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	PÇ	2,00	163,08	326,16
39	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	PÇ	2,00	176,75	353,50
39	3	BARRA DE DIREÇÃO CENTRAL	NAKATA	PÇ	1,00	489,86	489,86
39	4	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	PÇ	1,00	406,88	406,88
39	5	BATERIA 150 AMPERES	JUPITER	PÇ	1,00	730,59	730,59
39	6	ROLAMENTO PONTA PILOTO	GIR	PÇ	1,00	24,06	24,06
39	7	BUCHA MOLA FEIXE DIANTEIRO	SAMPEL	PÇ	4,00	7,08	28,32
39	8	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	KL	PÇ	1,00	1.410,70	1.410,70
39	9	SUPORTE COLUNA DIREÇÃO	ROCHESTER	PÇ	1,00	149,94	149,94
39	10	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	BOSCH	PÇ	1,00	110,37	110,37
39	11	COROA E PINHÃO	BEJOL	PÇ	1,00	1.327,15	1.327,15
39	12	CORREIA ALTERNADOR	GATES	PÇ	1,00	31,53	31,53
39	13	DISCO DE EMBREAGEM	SACHS	PÇ	1,00	325,29	325,29
39	14	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UDEX	PÇ	2,00	234,01	468,02
39	15	GARFO CARDÃ	HDS	PÇ	1,00	174,44	174,44
39	16	GRAMPO COMPLETO MOLA DIANTEIRA	AESA	PÇ	2,00	49,48	98,96
39	17	GRAMPO COMPLETO MOLA TRASEIRA	AESA	PÇ	2,00	37,91	75,82
39	18	LONA FREIO JOGO 8 PEÇAS	FRASLE	PÇ	2,00	197,02	394,04
39	19	LUVA CARDÃ	HDS	PÇ	1,00	393,34	393,34
39	20	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	290,79	581,58
39	21	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	282,23	564,46
39	22	MOLA 3ª FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	274,28	548,56
39	23	MOLA 4º FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	224,71	449,42
39	24	MOLA 4º FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	257,68	515,36
39	25	MOLA 5º FEIXE DIANTEIRO	AESA	PÇ	2,00	224,49	448,98
39	26	MOLA 5º FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	240,91	481,82
39	27	MOLA MESTRE DIANTEIRA	AESA	PÇ	2,00	240,87	481,74
39	28	MOLA MESTRE TRASEIRA	AESA	PÇ	2,00	241,30	482,60
39	29	PLATÔ EMBREAGEM 13"	SACHS	PÇ	1,00	516,59	516,59

39	30	PONTEIRA CARDÃ	HDS	PÇ	2,00	207,81	415,62
39	31	REBITE ALUMÍNIO 10 X 14	ALUPAR	PÇ	200,00	0,09	18,00
39	32	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	ARCA	PÇ	2,00	31,71	63,42
39	33	RETENTOR CUBO TRASEIRO	ARCA	PÇ	2,00	33,37	66,74
39	34	ROLAMENTO EMBREAGEM	GIR	PÇ	1,00	233,09	233,09
39	35	ROLAMENTO CARDA COM BORRACHA	GIR	PÇ	1,00	149,94	149,94
39	36	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	GIR	PÇ	2,00	100,15	200,30
39	37	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	GIR	PÇ	2,00	199,59	399,18
39	38	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	GIR	PÇ	2,00	166,62	333,24
39	39	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	GIR	PÇ	2,00	228,29	456,58
39	40	SEMI EIXO TRASEIRO	HDS	PÇ	1,00	439,89	439,89
39	41	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	SICAP	PÇ	1,00	174,70	174,70
39	42	SUPORTE CARDA COMPLETO	REI	PÇ	1,00	199,16	199,16
39	43	SUPORTE MOLA DIANTEIRO	ROCHESTER	PÇ	1,00	91,63	91,63
39	44	TAMBOR FREIO TRASEIRO	BATISTA	PÇ	2,00	357,65	715,30
39	45	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	BACURITI	PÇ	1,00	30,70	30,70
39	46	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	FUJIS	PÇ	2,00	65,73	131,46
39	47	TERMINAL TRAMBULADOR	KTC	PÇ	2,00	33,28	66,56
39	48	VÁLVULA DE DESCARGA	QUINELATO	PÇ	1,00	247,29	247,29
39	49	VÁLVULA GOVERNADOR	QUINELATO	PÇ	1,00	100,10	100,10
39	50	BOMBA ÁGUA MOTOR	INDISA	PÇ	1,00	340,23	340,23
39	51	CUBO ROLAMENTO EMBREAGEM	GIR	PÇ	1,00	52,28	52,28
39	52	MOLA TIRANTE FEIXE TRASEIRO	AESA	PÇ	2,00	110,37	220,74
39	53	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	VALEO	PÇ	2,00	47,30	94,60
39	54	VÁLVULA PEDAL FREIO	QUINELATO	PÇ	1,00	394,17	394,17
40	1	BARRA TRAÇÃO PARA ENGATE	TANAKA	PÇ	2,00	709,76	1.419,52
40	2	BOMBA ÁGUA BOMBA ÁGUA	MARELLI	PÇ	2,00	539,51	1.079,02
40	3	CABO AFOGADOR	PARAL	PÇ	2,00	37,31	74,62
40	4	CINTA FREIO TOMADA DE FORÇA	PARAL	PÇ	2,00	363,98	727,96
40	5	COROA PINHÃO DIFERENCIAL	KL	PÇ	2,00	4.094,79	8.189,58
40	6	DISCO EMBREAGEM EXT.	SACHS	PÇ	2,00	1.274,13	2.548,26
40	7	DISCO EMBREAGEM INT.	SACHS	PÇ	2,00	709,91	1.419,82
40	8	DISCO TOMADA EXTERNO	MANN	PÇ	2,00	71,70	143,40
40	9	DISCO TOMADA INTERNO	MANN	PÇ	2,00	40,33	80,66
40	10	EIXO CAMBIO CAIXA	MANN	PÇ	2,00	2.256,78	4.513,56
40	11	ENCOSTO DO ROLAMENTO	PARAL	PÇ	2,00	124,81	249,62
40	12	ENGRENAGEM CAMBIO ENGRENAGEM CAMBIO	PARAL	PÇ	2,00	910,15	1.820,30
40	13	PARAFUSO ARO ROSCA FINA	RODAFUSO	PÇ	20,00	14,75	295,00
40	14	PLATO EMBREAGEM	SACHS	PÇ	2,00	1.638,11	3.276,22

40	15	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	ARCA	PÇ	4,00	18,68	74,72
40	16	ROLAMENTO ALTERNADOR	GIR	PÇ	2,00	37,31	74,62
40	17	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIREITO	GIR	PÇ	4,00	293,82	1.175,28
40	18	ROLAMENTO DIFERENCIAL ESQUERDO	GIR	PÇ	4,00	62,88	251,52
40	19	ROLAMENTO EMBREAGEM	GIR	PÇ	2,00	450,09	900,18
40	20	ROLAMENTO PILOTO EMBREAGEM	GIR	PÇ	2,00	119,01	238,02
40	21	SUPORTE DO ROLAM. TOMADA FORÇA	PATRAL	PÇ	2,00	246,50	493,00
40	22	TANQUE COMBUSTÍVEL	IGASA	PÇ	2,00	562,16	1.124,32
40	23	CORREIA ALTERNADOR	GATES	PÇ	2,00	136,49	272,98
40	24	BUCHA DA TRAÇÃO	ZF	PÇ	2,00	41,76	83,52
40	25	RETENTOR INTERNO TRAÇÃO	ARCA	PÇ	2,00	68,77	137,54
40	26	RETENTOR EXTERNO TRAÇÃO	ARCA	PÇ	2,00	161,16	322,32
40	27	BOMBA HIDRAULICA TRASEIRA	BOSCH	PÇ	2,00	2.366,22	4.732,44
TOTAL							388.723,00

Resolvem registrar os preços acima descritos, com integral observância da Lei Federal 8.666/1993, mediante as cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira - Do objeto – futuras e eventuais aquisição de peças novas para a manutenção de veículos e maquinários, para atender diversas secretarias e departamentos do município de São José das Palmeiras-PR.

Parágrafo único: A aquisição dos produtos com preços registrados nesta ATA se dará de forma parcela e não obriga o Município a sua aquisição total.

Cláusula Segunda - Dos documentos aplicáveis - Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão Presencial nº 030/2017, quanto a proposta adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condições em tudo quanto com ele não conflitarem.

Cláusula Terceira - Do preço, condições de pagamento, de reajustamento e atualização financeira - O Preço para a execução do objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS descrito na cláusula primeira é o seguinte é de R\$ 388.723,00 (trezentos e oitenta e oito mil, setecentos e vinte e três reais). As faturas deverão serem protocoladas com antecedência mínima de 05 (cinco) dias. Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) até o dia 15 (quinze) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais. Não haverá reajustamento de preços durante a vigência do contrato.

Parágrafo Primeiro: Os preços registrados na presente Ata poderão ser alterados em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que leve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Na hipótese do preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior ao preço praticado no mercado, o fornecedor será convocado para que promova a redução dos preços.

Parágrafo Terceiro: Em não sendo reduzido o preço, o fornecedor será liberado do compromisso assumido, podendo o Município de Tupãssi/PR, convocar os demais fornecedores classificados para, nas mesmas condições, oferecer igual oportunidade de negociação, ou revogar a ata de registro de preços ou parte dela.

Cláusula Quarta – Da duração e do crédito orçamentário – A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS contrato terá duração até 31 de Julho de 2018. As despesas decorrentes deste Contrato correrão a conta da seguinte dotação:

DOTAÇÕES					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2017	130	02.001.04.122.0002.2003	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	210	02.002.04.121.0002.2004	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	380	03.001.04.122.0002.2009	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	490	03.002.04.122.0002.2010	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	560	04.001.04.123.0003.2011	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	690	04.002.04.123.0003.2012	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	890	05.001.12.361.0004.2017	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	900	05.001.12.361.0004.2017	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	950	05.001.12.361.0004.2018	123	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	980	05.001.12.361.0004.2019	107	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	1060	05.001.12.361.0004.2020	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	1070	05.001.12.361.0004.2020	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	1080	05.001.12.361.0004.2020	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	1230	05.001.12.365.0004.2022	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	1240	05.001.12.365.0004.2022	130	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	1370	05.001.12.365.0004.2024	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	1440	05.001.12.366.0004.2025	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	1450	05.001.12.366.0004.2025	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	1530	05.002.13.392.0005.2027	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	1570	05.002.13.392.0006.2028	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	1720	06.002.10.301.0007.2032	498	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	1850	06.002.10.301.0007.2035	320	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2040	06.002.10.301.0007.2039	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2320	06.002.10.304.0007.2043	497	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2330	06.002.10.304.0007.2043	4971	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2340	06.002.10.304.0007.2043	4972	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2350	06.002.10.304.0007.2043	4973	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2360	06.002.10.304.0007.2043	4974	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2370	06.002.10.304.0007.2043	4975	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2380	06.002.10.304.0007.2043	4976	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2390	06.002.10.304.0007.2043	4977	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2400	06.002.10.304.0007.2043	4979	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2670	07.001.15.452.0008.2048	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2680	07.001.15.452.0008.2048	511	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2780	07.001.15.452.0008.2050	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2790	07.001.15.452.0008.2050	507	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2800	07.001.15.452.0008.2050	510	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2940	07.002.26.782.0009.2052	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2950	07.002.26.782.0009.2052	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2960	07.002.26.782.0009.2052	505	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	2970	07.002.26.782.0009.2052	512	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

2017	3190	08.002.20.606.0010.2058	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	3270	08.002.20.606.0010.2059	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	3360	09.001.08.244.0012.2061	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	3410	09.002.08.241.0012.2062	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	3520	09.002.08.244.0012.2065	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	3560	09.002.08.244.0012.2066	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	3620	09.002.08.244.0012.6067	934	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	3660	09.002.08.244.0012.6068	940	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	3690	09.002.08.244.0012.6069	940	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2017	3780	09.003.08.243.0012.2071	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Cláusula Quinta - Das penalidades - Em caso de inadimplemento a CONTRATADA estará sujeita as seguintes penalidades:

1. Advertência por escrito, sempre que verificadas pequenas irregularidades para as quais haja concorrido;
2. Suspensão do direito de participar de licitações realizadas pelo CONTRATANTE, pelo prazo de até 2 (dois) anos, dependendo da gravidade da falta;
3. Aplicação de multa no valor equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato;
4. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com este Município nos casos de falta grave, com comunicação aos respectivos registros cadastrais;
5. Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no Sicafe, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

Clausula Sexta: O contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela Administração se verificada a incidência de qualquer das hipóteses previstas no artigo 78 da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Único: Em caso de rescisão, deverão ser observadas as disposições contidas nos artigos 79 e 80 da Lei nº 8.666/93.

Cláusula Sétima: Contratada não poderá ceder o presente contrato, no todo ou em parte, a nenhuma pessoa física ou jurídica, sem autorização prévia, por escrito, do Contratante.

Cláusula Oitava: Os materiais deverão ser entregues pela FORNECEDOR, conforme necessidade da secretaria solicitante.

Parágrafo único: O FORNECEDOR deverá entregar as peças no prazo de no máximo 24 (vinte e quatro) Horas, no Departamento de Transporte no Município de São José das Palmeiras logo após o pedido da secretaria Solicitante

Parágrafo Primeiro: O FORNECEDOR fica obrigada a fornecer garantia dos materiais entregues, conforme regras previstas na Lei nº 8.078/90.

Cláusula Nona – A fiscalização da execução desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será exercida pelo servidor, **Sra. Dgessica Caroline Niederle**, ao qual competirá velar pela perfeita execução do pactuado, em conformidade com o previsto no edital e na proposta da CONTRATADA. Em caso de eventual irregularidade, inexecução ou descontinuidade na execução do CONTRATO, o agente fiscalizador dará ciência ao CONTRATANTE do sucedido,

fazendo-o por escrito, bem assim das providências exigidas da CONTRATADA para sanar a falha ou defeito apontado. Todo e qualquer dano decorrente da inexecução, parcial ou total, do FORNECEDOR, ainda que imposto a terceiros, será de única e exclusiva responsabilidade da FORNECEDOR.

Cláusula Nova - Das alterações - As alterações do presente instrumento somente se tornarão válidas quando efetuadas através de Termo Aditivo, que passará a fazer parte do presente.

Cláusula Décima - Do foro - Fica eleito o foro da Comarca de Santa Helena para dirimir eventuais questões que não forem resolvidas na esfera administrativa.

São José das Palmeiras, em 01 de Agosto de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
Contratante

DIPAGRIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA - EPP
Contratado

Testemunhas:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017.

OBJETO: Futuras e eventuais aquisição de peças novas para a manutenção de veículos e maquinários, para atender diversas secretarias e departamentos do município de São José das Palmeiras-PR.

CONTRATADO: DIPAGRIL – DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AGRICOLAS LTDA - EPP

VALOR: R\$ 378.188,06 (trezentos e setenta e oito mil, cento e oitenta e oito reais e seis centavos) .

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 31 de Julho de 2018.

São José das Palmeiras, em 01 de Agosto de 2017.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO